



DECRETO DIRIGENZIALE N. **1 000** del **28 NOV. 2019** Atti n. 1349/2019 – all. 50

avente come oggetto: **"PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2), LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER STRUMENTAZIONI DI FABBRICAZIONE RADIOMETER, KONTRON E PHILIPS, PER 36 MESI – AGGIUDICAZIONE"**.

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITÀ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto del decreto

Aggiudicazione alla ditta A. De Mori S.p.A. della procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, espletata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), num. 2) del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura materiale di consumo per strumentazioni di fabbricazione Radiometer, Kontron e Philips, per il periodo 01.12.2019-30.11.2022.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Proposta di effettuazione di indagine di mercato, all. 2 in atti 1349/2019;
- Note di posta elettronica del Direttore dell'U.O.C. Ingegneria Clinica del 30.9.2019, all. 12 in atti 1349/2019;
- Determinazione del Direttore Generale n. 2016 del 15.10.2019;
- Offerta migliorativa della ditta A. De Mori S.p.A. all. 47 in atti 1349/2019.

3. Attestazione contabile

Il presente decreto comporta oneri pari a € 365.988,00.= I.V.A. 22% inclusa.

Pratica gestita da: M. Colombo – M. Varisco – R. Pollo

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Gianpaolo Valente



DECRETO DIRIGENZIALE N.

1 000

del 28 NOV. 2019

Pag. 2

Atti n. 1349/2019 – all. 50

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 365.988,00.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	IMPORTO 2021	IMPORTO 2022	TOTALI
SAN	400170- Dispositivo medico diagnostico in vitro – CND: W	2019002143	€ 7.872,56	€ 94.470,72	€ 94.470,72	€ 86.598,16	€ 283.412,16
	400171- Dispositivo medico - materiale diagnostici per apparecchiature e sanitarie- CND: Z	2019002144	€ 1.392,83	€ 22.803,26	€ 22.803,26	€ 21.410,43	€ 68.409,78
	400181- Altri beni e prodotti sanitari	2019002145	-	€ 4.722,02	€ 4.722,02	€ 4.722,02	€ 14.166,06
Totale							€ 365.988,00
RIC							
Totale							
TOTALE							€ 365.988,00

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria
(Dott. Roberto Alberti)



DECRETO DIRIGENZIALE N. **1 000** del **28 NOV. 2019** Atti n. 1349/2019 – all. 50

OGGETTO: "PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2), LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER STRUMENTAZIONI DI FABBRICAZIONE RADIOMETER, KONTRON E PHILIPS, PER 36 MESI – AGGIUDICAZIONE".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il vigente "*Regolamento delle funzioni di gestione da parte dei dirigenti delegati della Fondazione IRCCS Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico*", approvato con determinazione n. 2719 del 22.12.2016;

PREMESSO che è in data 30.11.2019 scadrà il contratto di fornitura di materiale di consumo per apparecchiature da laboratorio, stipulato ai sensi dell'art. 57 del d.lgs. n. 163/2016 con la ditta A. De Mori S.p.A.;

ATTESO che il materiale in questione è utilizzato sulle seguenti apparecchiature di proprietà della Fondazione IRCCS:

APPARECCHIATURE DI FABBRICAZIONE RADIOMETER E KONTRON

- Monitor Transcutaneo PO2/PCO2 RADIOMETER TCM 4 COMBI M;
- Monitor Transcutaneo PO2/PCO2 RADIOMETER TCM 400;
- Monitor Transcutaneo PO2/PCO2 RADIOMETER TCM 5 COMBI M;
- Monitor Transcutaneo PO2/PCO2 KONTRON MICROGAS 7650;
- Monitor Transcutaneo PO2/PCO2 RADIOMETER TCM 40;
- Emogasanalizzatore RADIOMETER ABL 825L;
- Emogasanalizzatore RADIOMETER ABL 835;
- Emogasanalizzatore RADIOMETER ABL 835 GL;

APPARECCHIATURE DI FABBRICAZIONE PHILIPS

- Monitor Transcutaneo Philips mod. 865298 INTELLIVUE TcG10;

TENUTO CONTO che l'U.O.C. Ingegneria Clinica, con nota del 16.06.2019, all. 2 in atti 1385/2019, ha proposto l'effettuazione di un'indagine di mercato al fine di verificare la presenza di operatori economici in grado di fornire materiale di consumo necessario ai fini del corretto e sicuro utilizzo delle suddette apparecchiature e, contemporaneamente, in grado di assicurare le stesse prestazioni analitiche e diagnostiche del materiale originale senza alterare la sicurezza dell'apparecchiatura in uso;

DATO ATTO che:

- l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, sul sito istituzionale e sul quotidiano "*Gazzetta Aste e Appalti Pubblici*" un avviso di esplorazione del mercato, attraverso il quale, gli operatori economici in grado di fornire il materiale di consumo avente le



DECRETO DIRIGENZIALE N.

1 000

del 28 NOV. 2019 Atti n. 1349/2019 – all. 50

caratteristiche tecniche indicate dall'U.O.C. Ingegneria Clinica, sono stati invitati a formulare la propria proposta tecnica;

- alla data di scadenza dell'indagine di mercato succitata è pervenuta la proposta della sola ditta A. De Mori S.p.A.;
- la documentazione tecnica proposta dalla ditta di cui sopra è stata inoltrata all'U.O.C. Ingegneria Clinica per le relative valutazioni;

PRESO ATTO che l'U.O.C. Ingegneria Clinica con mail del 30.06.2019, all. 12 in atti 1349/2019, ha preso atto dell'unica candidatura pervenuta;

TENUTO CONTO che per l'affidamento della fornitura in argomento, alla luce di quanto sopra esposto, è stato possibile procedere mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), num. 2) del d.lgs. n. 50/2016 (concorrenza assente per motivi tecnici);

CONSIDERATO che, con Determinazione del Direttore Generale n. 2016 del 15.10.2019, è stata indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), num. 2) del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura del materiale in questione, invitando a presentare offerta la ditta A. De Mori S.p.A. (CIG: 80835379CO);

DATO ATTO che per la fornitura in parola l'importo posto a base d'asta, per 36 mesi, ammontava ad € 307.500,00.= I.V.A. 22% esclusa;

DATO ATTO che, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, è stata richiesta alla ditta A. De Mori S.p.A. la presentazione della propria migliore offerta relativamente al materiale in argomento;

PRESO ATTO che la ditta A. De Mori S.p.A. ha provveduto a sottomettere la propria offerta sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, nei termini di seguito specificati:

Cod. Mag.	Articolo fornitore	CND RDM	Descrizione prodotto	Q.tà annua	Prezzo offerto	Importo annuo	Importo triennale
D677880	942-878	W0501010203 1310704	Capillari clinitubes 100um (conf. 375 pz.)	25.500	€ 1,40896	€ 35.928,48	€ 107.785,44
D677881	906-020	W0501010280 1312506	Trappola coaguli capillari (conf. 250 pz)	20.750	€ 0,79624	€ 16.521,98	€ 49.565,94
D677882	942-065	W0201040185 1312278	Kit membrana glucosio D7066 (conf. 4 pz)	28	€ 116,0525	€ 3.249,47	€ 9.748,41
D677883	942-066	W0201040185 1312280	Kit membrana lattato D7077 (conf. 4 pz)	24	€ 116,0525	€ 2.785,27	€ 8.355,81
D677885	942-063	W0201040185 1312273	Kit membrana PC02 D788 (conf. 4 pz)	36	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677886	942-058	W0201040185 1312262	Kit membrana D711 (conf. 4 pz)	24	€ 204,7525	€ 4.914,07	€ 14.742,21
D677915	905-802	W0201040185 1312505	Contenitore di scarico D513	71	€ 38,033	€ 2.700,34	€ 8.101,02
D677925	942-060	W0201040185 1312266	Membrane kit calcio (conf. 4 pz)	12	€ 346,3347	€ 4.156,02	€ 12.468,06



DECRETO DIRIGENZIALE N.

1000

del 28 NOV. 2019

Pag. 5

Atti n. 1349/2019 – all. 50

Cod. Mag.	Articolo fornitore	CND RDM	Descrizione prodotto	Q.tà annua	Prezzo offerto	Importo annuo	Importo triennale
D677926	912-065	W0501010299 n.a.	Calamite per emogasanalizzatore	3	€ 26,64	€ 79,92	€ 239,76
D677985	942-061	W0201040185 1312268	Kit membrane Cl (conf. 4 pz)	4	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677982	912-064	W0201040185 n.a.	Kit membrana PO2 D744 (conf. 4 pz)	8	€ 204,7525	€ 1.638,02	€ 4.914,06
D679880	984-070	n.a. n.a.	Thermal paper (conf. 8 pz)	184	€ 21,035	€ 3.870,44	€ 11.611,32
D679881	942-062	W0201040185 1312271	Kit membrana NA D755 (conf. 4 pz)	8	€ 346,335	€ 2.770,68	€ 8.312,04
D679882	942-059	W0201040185 1312263	Kit membrana K D722 (conf. 4 pz.)	8	€ 346,335	€ 2.770,68	€ 8.312,04
D679883	962-169	W0201040185 1311525	CAL-GAS 1 - 10 BAR	7	€ 176,10	€ 1.232,70	€ 3.698,10
D677916	905-871	Z1203020285 887514	Membrana per Sensor Pop 84 (conf. 12 pz)	60	€ 145,333	€ 8.719,80	€ 26.159,40
D677981	904-891	Z1203020480 175347	Kit anelli si fissaggio (conf. 100 pz.)	100	€ 5,768	€ 576,80	€ 1.730,40
D677987	904-892	Z1203020480	Kit membrana elettrodo combinato (conf. 12 pz)	12	€ 38,533	€ 462,40	€ 1.387,20
D677988	962-187	Z1203020480	Bombola gas per calibrazione standard	35	€ 255,20	€ 8.932,00	€ 26.796,00
D677991	905-805	Z1203020480 526627	Kit di membranamento (conf. 10 pz)	10	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677927	902-668	n.a. n.a.	Guarnizione ingresso campione	9	€ 129,73	€ 1.167,57	€ 3.502,71
La ditta propone inoltre uno sconto del 20% sul listino prezzi ufficiale 2019 per eventuali ulteriori acquisti non ricompresi nella presente tabella						€ 102.476,62	€ 307.429,86

TENUTO CONTO che:

- l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha richiesto alla ditta A. De Mori S.p.A., attraverso la funzionalità "Comunicazioni di procedura" della piattaforma telematica SinTel, un miglioramento delle condizioni economiche proposte nella succitata offerta;
- la ditta A. De Mori S.p.A., attraverso il medesimo canale di comunicazione di cui sopra, ha trasmesso la propria offerta migliorativa, come di seguito specificato (cfr. all. 47 in atti 1349/2019):





DECRETO DIRIGENZIALE N.

1000

del 28 NOV. 2019

Atti n. 1349/2019 – all. 50

DITTA A. DE MORI S.P.A. – CIG DEDICATO: 811651580F

Cod. Mag.	Articolo fornitore	CND RDM	Descrizione prodotto	Q.tà annua	Prezzo offerto	Importo annuo	Importo triennale
D677880	942-878	W0501010203 1310704	Capillari clinitubes 100um (conf. 375 pz.)	25.500	€ 1,40896	€ 35.928,48	€ 107.785,44
D677881	906-020	W0501010280 1312506	Trappola coaguli capillari (conf. 250 pz)	20.750	€ 0,79624	€ 16.521,98	€ 49.565,94
D677882	942-065	W0201040185 1312278	Kit membrana glucosio D7066 (conf. 4 pz)	28	€ 116,0525	€ 3.249,47	€ 9.748,41
D677883	942-066	W0201040185 1312280	Kit membrana lattato D7077 (conf. 4 pz)	24	€ 116,0525	€ 2.785,27	€ 8.355,81
D677885	942-063	W0201040185 1312273	Kit membrana PC02 D788 (conf. 4 pz)	36	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677886	942-058	W0201040185 1312262	Kit membrana D711 (conf. 4 pz)	24	€ 204,7525	€ 4.914,07	€ 14.742,21
D677915	905-802	W0201040185 1312505	Contenitore di scarico D513	71	€ 38,033	€ 2.700,34	€ 8.101,02
D677925	942-060	W0201040185 1312266	Membrane kit calcio (conf. 4 pz)	12	€ 346,3347	€ 4.156,02	€ 12.468,06
D677926	912-065	W0501010299 n.a.	Calamite per emogasanalizzatore	3	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677985	942-061	W0201040185 1312268	Kit membrane Cl (conf. 4 pz)	4	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677982	912-064	W0201040185 n.a.	Kit membrana PO2 D744 (conf. 4 pz)	8	€ 204,753	€ 1.638,02	€ 4.914,06
D679880	984-070	n.a. n.a.	Thermal paper (conf. 8 pz)	184	€ 21,0353	€ 3.870,51	€ 11.611,53
D679881	942-062	W0201040185 1312271	Kit membrana NA D755 (conf. 4 pz)	8	€ 346,3347	€ 2.770,68	€ 8.312,04
D679882	942-059	W0201040185 1312263	Kit membrana K D722 (conf. 4 pz.)	8	€ 346,3347	€ 2.770,68	€ 8.312,04
D679883	962-169	W0201040185 1311525	CAL-GAS 1 - 10 bar (conf. 1 pz.)	7	€ 00,00	€ 00,00	€ 00,00
D677916	905-871	Z1203020285 887514	Membrana per Sensor Pop 84 (conf. 12 pz)	60	€ 145,333	€ 8.720,00	€ 26.160,00
D677981	904-891	Z1203020480 175347	Kit anelli si fissaggio (conf. 100 pz.)	100	€ 5,768	€ 576,80	€ 1.730,40
D677987	904-892	Z1203020480	Kit membrana elettrodo combinato (conf. 12 pz)	12	€ 38,533	€ 462,40	€ 1.387,20
D677988	962-187	Z1203020480	Bombola gas per calibrazione standard	35	€ 255,20	€ 8.932,00	€ 26.796,00
D677991	905-805	Z1203020480 526627	Kit di membranamento (conf. 10 pz)	10	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
D677927	902-668	n.a. n.a.	Guarnizione ingresso campione	9	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
La ditta propone in aggiunta uno sconto del 20% sul listino prezzi ufficiale 2019 per eventuali ulteriori acquisti non ricompresi nella presente tabella. Inoltre è stata proposta una scoutistica <i>ad hoc</i> per alcuni codici del listino (944-074, 944-075, 944-076, 944-077, 944-021, 944-126, 944-128, 944-129, 944-132, 962-170, 943-906).						€99.996,72	€299.990,16





DECRETO DIRIGENZIALE N. 1000

del 28 NOV, 2019 Atti n. 1349/2019 – all. 50

CONSIDERATO che l'aggiudicazione della procedura in questione, per il periodo 01.12.2019-30.11.2022 comporta una spesa complessiva di € 299.990,16.= I.V.A. 22% esclusa;

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 45-bis in atti 1349/2019, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. aggiudicare alla ditta A. De Mori S.p.A. la procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, espletata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), num. 2) del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura materiale di consumo per strumentazioni di fabbricazione Radiometer, Kontron e Philips, per un importo complessivo triennale di € 299.990,16.= I.V.A. 22% esclusa;
2. stipulare il contratto di fornitura con la ditta A. De Mori S.p.A. (CIG dedicato: 811651580F) a far data dall'01.12.2019 e sino a tutto il 30.11.2022;
3. dare atto che, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, il contratto discendente dalla presente procedura è prorogabile per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure finalizzate all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per un periodo massimo di 12 mesi;
4. dare atto che è prevista la clausola di adesione agli esiti di gara, in misura non superiore al 100% del fabbisogno complessivo triennale;
5. nominare quale responsabile dell'esecuzione del contratto il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;
6. dare atto che il costo complessivo di € 365.988,00.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE per gli anni 2019, 2020, 2021 e 2022;



DECRETO DIRIGENZIALE N.

1 000

del 28 NOV. 2019 Atti n. 1349/2019 – all. 50

7. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
8. disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12 comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015;
9. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
10. disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE
U.O.C. ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA
(Ing. Gianpaolo Valente)